
OBSAH

Předmluva ..................................................................... 9

NESNADNÝ ŽIVOT ÚŘEDNÍKA STÁTNÍ SPRÁVY 
ANEB VŠECHNO JE V GENECH................................. 11
O rodinném zázemí a předpokladech
pro budoucí profesi......................................................... 13
Cestování a následný život v emigraci........................... 23
Poválečný návrat rodiny do Čech.................................  32
Další emigrace v osmašedesátém.................................... 43
Zřejmě poslední návrat do Čech.................................... 52

ČESKÁ STÁTNÍ SPRÁVA V ROZKLADU..................... 65
Co je a co není dobrá státní správa............................... 65
O neúnavném politickém snažení,
které nikam nevedlo......................................................  80
Instituce státní správy a omezená síla Senátu............... 91
O dvou březích, mediálním světě
a známém britském seriálu Yes, Minister ..................... 101
Smolný rok s číslem třináct
a nejasné další perspektivy............................................ 118



DOKUMENTY A ÚVAHY (1990-2008)
VÝBĚR Z PSANÝCH DOKUMENTŮ
ŘAZENÝCH DLE DATA ................................................... 131
Nezávislá státní služba...................................................  131
Proč máme špatnou státní službu?................................  142
Budujme své instituce, neměňme je
aneb Naše dnešní neuróza ............................................. 150
Reforma státní správy po česku......................................  157

ZÁVĚR................................. ..........................:................... 161

Související zákony, předpisy a literatura........................ 163
Rejstřík...........................................................  166

f
л

0
t


